Một trong những hoạt động nổi bật trong việc chăm lo đời sống gia đình chính sách, NCC đực, đảo tạo nghề cho con em gia đình chính sách; rà soát, tiến hành cấp đổi thẻ, cấp bổ sung BHYT cho các đối tượng, bảo đảm chính xác, kịp thời. dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, huyện đã chuyển quà của Chủ tịch nước, của tỉnh đồng thời tổ chức các đoàn đi thăm hỏi, tặng quà gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn và tặng quà cho trên 7.000 NCC trên địa bàn. Từ đầu năm đến nay đã hỗ trợ ưu đãi giáo dục cho trên 6.500 lượt học sinh, sinh viên là con em NCC với số tiền